

مشکلات بوکسورها حل نشده و همچنان خبری از حقوق ها نیست

رضایی: حق تیم ملی سکونشینی در آسیاست

فائزه زمانی/تیم ملی بوکس ایران امروز با ۱۲ بوکسور عازم اردن می‌شود تا در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کند. اشکان رضایی ملی‌پوش بوکس که سال قبل با ناداوری از گردونه مسابقات حذف شد، امسال عزمش را جزم کرده تا با مدال از رینگ اردن خارج شده و بالاخره حق خودش را از بوکس بگیرد. او معتقد است تیم ملی به رغم جوانی توانایی سکونشینی در آسیا را دارد. بوکسور وزن ۶۳ کیلوگرم تیم ملی درباره آمادگی خود قبل از مسابقات قهرمانی آسیا به خبرنگار «ایران» گفت: «خدا را شکر

روند تمرینات و اردوهای تیم ملی به خوبی پیش رفت. اردوهای مشترک با تیم‌های ملی هند و عراق باعث شد تا ۲-۳ بوکس خوب انجام دهیم و از آمادگی مناسبی برخوردار شویم. حالا آماده هستیم و باید ببینیم روز مسابقات چه اتفاقی می‌افتد.» رضایی که بارها با سد محکمی به اسم ناداوری در بوکس برخورد کرده و به حشش

نرسیده، امیدوار است امسال حق خود را در اردن بگیرد. او در ادامه صحبت‌هایش اظهار داشت: «ما فیای داوری در مسابقات قاره‌ای و جهانی بوکس همیشه وجود داشته است. تلاش می‌کنم روز مسابقه طوری بازی کنم که داوری نتواند در نتیجه تأثیرگذار باشد و در واقع کاری از دست ما فیای داوری بر نیاید. معمولا داوری بوکس همیشه به نفع تیم‌های مطرح و تیم‌هایی است که در بوکس سرمایه‌گذاری می‌کنند اما امیدوارم امسال به حقم در مسابقات قهرمانی آسیا برسم.» او که معتقد است تیم ملی می‌تواند

در این مسابقات روی سکو برود، چنین بیان داشت: «درست است که تیم جوانی داریم اما انگیزه تک تک بوکسورها بالاست. علاوه بر آن اکثر بوکسورها به رغم جوانی، باتجربه هستند و اینطور نیست که میدان ندیده باشند. ما همیشه برای مدال با به رینگ می‌گذاریم. تمامی بوکسورها از جان و دل مایه گذاشته و کم‌کاری نمی‌کنند. از سویی فدراسیون هم برایمان کم نگذاشته و امیدوارم خودم مدال خوشرنگی بگیرم و در کل با نتیجه تیمی خوب سرریزند از مسابقات به کشور بازگردیم چون به



اعلام برنامه مسابقات بوکس قهرمانی آسیا

مسیر بوکسورها برای رسیدن به پاریس سخت شد

با اعلام کنفدراسیون بوکس آسیا، جلسه فنی و قرعه‌کشی رقابت‌های بوکس قهرمانی آسیا در اردن امروز برگزار می‌شود. مسابقات با برگزاری مرحله مقدماتی از فردا شروع می‌شود و تا جمعه ۱۳ آبان ادامه خواهد داشت. مرحله یک چهارم ۱۴ تا ۱۶ آبان برگزار خواهد شد. بعد از یک روز استراحت مسابقات مجدداً با شروع مرحله نیمه‌نهایی از ۱۸ تا ۱۹ آبان پیگیری می‌شود. فینال این مسابقات هم روزهای ۲۰ و ۲۱ آبان برگزار خواهد شد.

با تصمیم فدراسیون جهانی، رقابت‌های بوکس بازی‌های آسیایی حکم انتخابی المپیک پاریس را خواهد داشت. با تعویق یک ساله بازی‌های آسیایی هانگژو، این مسابقات مهر ۱۴۰۲ در چین برگزار می‌شود که با تصمیم مسئولان برگزاری مسابقات در حالی که سهمیه‌های رشته بوکس از ۱۸۶ به ۱۲۴ کاهش پیدا کرد، نفرات آن تا سوم هورزن بازی‌های آسیایی، جواز حضور در المپیک پاریس را کسب می‌کنند. با توجه به اینکه بوکسورهای ایران در ادوار گذشته بازی‌های آسیایی موفق چندانی در کسب مدال نداشته‌اند، به نظر می‌رسد برای رسیدن به پاریس از این طریق، مسیر سختی پیش رودارد.

قهرمانی تیم بیلارد در مسابقات غرب آسیا

تیم دو نفره محمدعلی بردل و سینا ولیزاده به مدال طلای نابین‌بال قهرمانی غرب آسیا به میزبانی بحرین دست یافتند. تیم ملی دو نفره کشورمان در این دوره از رقابت‌ها به ترتیب تیم‌های امارات، قطر، یمن، کویت

اسبقیان و کشفیه اولین کاندیداهای انتخابات کمیته ملی پارالمپیک

سیدمحمد شروین اسبقیان و علی کشفیا در اولین روز ثبت‌نام برای انتخابات کمیته ملی پارالمپیک، نام‌نویسی کردند. مجمع انتخاباتی کمیته ملی پارالمپیک ۲۲ آذر برگزار می‌شود و با شیوع ثبت‌نام کاندیدها از دیروز،

اسبقیان رئیس فدراسیون جانبازان و معلولین برای پست ریاست و نایب‌رئیس‌ی و علی کشفیا، عضو فعلی هیات اجرایی کمیته ملی پارالمپیک برای هیات اجرایی و بازرسی، ثبت‌نام کردند. ثبت‌نام از کاندیدها تا ۲۲ آبان ادامه دارد.

دومین شکست متوالی مقابل دومین تیم قعر جدولی

لیورپول سایه‌ای از خودش هم نیست

گروه ورزشی/ لیورپول برای دومین هفته متوالی به یک تیم در خطر سقوط باخت و حالا روند این فصل آنها با سرعت زیاد در سراشیبی قرار گرفته است. فصلی که قرار بود خیلی امیدوارکننده باشد، تا اینجا فصل برای آنها تبدیل به کابوس شده و به نظر می‌رسد که روزهای بدتری هم در پیش باشد. رکورد شکست‌ناپذیری در آنفیلد که لیورپولی‌ها به آن فخر می‌فروختند و مربوط به ۴۹ بازی و ۱۹ ماه می‌شد، توسط لیدز شکسته شد؛ تیمی که در روز مسابقه در رتبه نوزدهم جدول قرار داشت. شاگردان جسی مارش اولین برد خود در هشت بازی اخیر را به لطف گلزنی کریزیسیو سامرویل در دقیقه ۸۹ کسب کردند تا هواداران حاضر در آنفیلد را با برد ۲ بر یک خود ساکت کنند. فقط ۷ روز از شکست سرخ‌هاور آنفیلد مقابل ناتینگهام فارست، تیم رتبه

بیستم جدول، گذشته بود و هواداران لیورپول نمی‌توانستند یک شوک دیگر را تحمل کنند. روند غیرقابل درک نتایج ضعیف لیورپول باعث شده همه به‌دنبال جوابی برای این شرایط باشند و کسی که باید پیش از همه جوابگو باشد، یورگن کلوپ، سرمربی تیم است: «در شرایط فعلی خیلی چیزها شبیه ما نیستند. متأسفم که این‌طور شده، اما شرایط همین است که می‌بینید. نمی‌دانم تا چه حد می‌توانید درک کنید، اما سعی می‌کنیم که آن را درک کنیم. شرایط این است و روی راه‌حل‌های آن کار خواهیم کرد.»

■ **کلوپ: احمق نیستم که متوجه فصل‌ها شوم**
او در پاسخ به این سؤال که آیا نگران شانس لیورپول برای حضور در جمع چهار تیم صدر جدول است، اظهار داشت: «بله، این نگرانی اصلی من نیست، چون در حال حاضر

پرنس مقطعی نیست. مسی اما نه تنها گل تساوی تیمش را زد بلکه گل سوم پاریس‌ها در دقیقه ۶۲ را برای نیمار ساخت تا این تیم برای اولین بار در طول این بازی از حریفش پیش بیفتد. این سیزدهمین بازی گل‌نیمار بود که از این حیث او را بالاتر از هر بازیکن دیگری در این فصل قرار می‌دهد. در حال حاضر در ۵ لیگ برتر اروپا تنها کوین دی‌بروینه هافبک بلژیکی منچستر سیتی است که از نظر بازی‌سازی در سطحی قابل قیاس با مسی قرار دارد. مسی که فصل گذشته از نظر آماری یکی از بدترین فصول دوران بازی‌اش بود، در فصل جاری شبیه همان بازیکنی شده که در بارسلونا خوش می‌درخشید و همین موضوع سبب شده که هواداران به کسب دستاوردهای بزرگ‌تر در پایان فصل امیدوار شوند. تعداد گل‌های لئو در ۱۷ بازی‌اش در این فصل در حالی به عدد



حتی با وجودی که دروازه‌بان لیدز ایلان ملیه، چندین مهار در نیمه دوم داشت. تیم میهمان در ۴ دقیقه روبرتو فریمینو را گرفت. با وجود این اولین برد لیدز از سال ۲۰۰۱ در آنفیلد گلزنی داشت. برندن ارونسون توپ را بکر به گل رسید. گل تساوی محمد صلاح در دقیقه ۱۴ به نظر می‌رسید

مسی در آستانه جام جهانی در اوج آمادگی است آتش بازی لئو در پاریس

۱۲ رسیده است که کل گل‌های فصل گذشته او در ۳۴ بازی‌اش در لیگ یک فرانسه و لیگ قهرمانان روی ۱۱ ما بود. مسی با روند خوبی که در این فصل در پیش گرفته، شانس خود را برای رسیدن به رکورد ۱۴۰ گل کریستیانو رونالدو به‌عنوان بهترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا هم افزایش داده است. مسی با گل‌هایش در این فصل اکنون ۱۲۹ گله است و در حالی که رونالدو با منچستریونایتد در لیگ اروپا حضور دارد، او می‌تواند رکوردش در لیگ قهرمانان را ارتقا دهد.

کریستیانو رونالدو تابستان سال گذشته از یوونتوس جدا شد و پس از چند سال دوری بار دیگر پیراهن منچستریونایتد را به تن کرد. با این حال، بازگشت این بازیکن به اولدترافورد به هیچ وجه به آن شکلی که خودش، مدیران، کادر فنی، بازیکنان و هواداران شیاطین سرخ پیش‌بینی می‌کردند، پیش‌نرفت و اوضاع تفاوت زیادی با آنچه که انتظارش را داشتند، پیدا کرد. حالا روزنامه سان خبر داده که نویسنده کتابی با عنوان «مسی برابر رونالدو: یک رقابت، دو بازیکن شده است که این بازیکن درباره نظر واقعی‌اش از این بازگشت با افرادی صحبت کرده است. این کتاب فاش کرده که رونالدو از رالف رانگیگ، مربی موقت فصل گذشته این تیم، بسیار ناراضی است و در یکی از رویدادهای فیفا به یکی از مدیران این سازمان گفته که بازگشتش به یونایتد فاجعه بوده است. حتی جدا شدن رانگیگ از این تیم و حضور اریک تن‌هاخ نیز نتوانسته شرایط او را در یونایتد بهتر کند و رونالدو از ابتدای فصل تا به حال به بازیکنی نیمکت‌نشین تبدیل شده است. این درحالی است که او قصد داشت در پنجره نقل و انتقالات زمستانی از این باشگاه جدا شود اما در نهایت شرایط به شکلی پیش رفت که او در یونایتد ماند، اما رفتارهایش چندان به مذاق تن‌هاخ خوش نیامده و در این مدت باعث ایجاد درسهایی برای او شده است.

واکنش سرمربی تیم ملی و الیبال به گروه‌بندی ایران در انتخابی المپیک

عطایی: این گروه‌بندی گمانه‌زنی است

فدراسیون بین‌المللی والیبال FIVB برای گروه‌بندی مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس سیستم جدیدی را به کار می‌گیرد. در روش جدید ۲۴ تیم برتر رنکینگ جهانی در ۳ گروه ۸ تیمی با هم رقابت می‌کنند و دو تیم برتر هر گروه به صورت مستقیم سهمیه المپیک می‌گیرند. البته تیم ملی فرانسه به دلیل میزبانی و روسیه هم به دلیل ممنوعیت از حضور در رقابت‌های انتخابی المپیک در این گروه‌بندی‌ها نیستند. علاوه بر این طبق روش جدید ۳ تیم اول رده‌بندی جهانی یعنی لهستان، ایتالیا و برزیل سرگروه ۳ گروه هستند و بقیه تیم‌ها طبق فرمول جدید در گروه‌های سه گانه قرار می‌گیرند. با این حساب تیم ملی والیبال ایران که در رده

دهم رنکینگ جهانی است، در گروه دوم با تیم‌های ایتالیا، ژاپن، هلند، اوکراین، تونس، جمهوری چک و قطر هم‌گروه خواهد شد. بهروز عطایی در این خصوص به «ایران» گفت: «هنوز گروه‌بندی‌ها مشخص نشده چرا که گروه‌بندی طبق رنکینگ جدید انجام می‌شود و این گروه‌بندی که منتشر شده، در واقع گمانه‌زنی است. هنوز رنکینگ جهانی مشخص نشده و نمی‌دانیم رنکینگ فعلی محسوب می‌شود یا رنکینگ جدید. البته اگر قرار به محاسبه رنکینگ جدید باشد، باید تا بعد از لیگ ملت‌ها صبر کنیم. فدراسیون جهانی فعلاً چیدمان تیم‌ها را مشخص کرده است.» سرمربی تیم ملی والیبال درباره کیفیت لیگ هم صحبت کرد: «این فصل لیگ برتر والیبال خوب است و امیدواریم خروجی خوبی برای تیم ملی داشته باشد. البته قرار بود ساختارها تغییر کند که این اتفاق نیفتاد. از طرفی بازیکن خارجی خاصی به لیگ اضافه نشده و لژیونرها هم جذب لیگ نشدند. دقیقاً لیگ برتر امسال، چیدمان فصل قبل است و به نوعی بازیکنان تقسیم شده‌اند و همین باعث شده تعادل کیفیتی برقرار شود.»

نتیجه ضعیف کاروان کاراته با تک مدال حیدری

علیرضا حیدری ملی‌پوش وزن منفی ۷۵ کیلوگرم تیم امید کاراته در فینال مسابقات کاراته نیرا ۲۱ سال جهان در ترکیه، با کسب طلا اولین و آخرین مدال کاروان ایران در این مسابقات را به دست آورد. حیدری بعد از استراحت در دور نخست برابر حریفانی از ارمنستان، اسپانیا، اسلواکی و اردن به برتری رسید و دیروز در فینال از سد نماینده میزبان گذشت و طلایی شد. گفتنی است دیروز آوتوسا گلشادنژاد ملی‌پوش وزن منفی ۶۱ کیلوگرم بانوان در دیدار رده‌بندی نتیجه را به کاراته‌کا فرانسوی واگذار کرد تا دستش از برنز کوتاه بماند. با این اوصاف کاروان کاراته ایران در مجموع سه رده نوجوانان، جوانان و امید با تک مدال علیرضا حیدری به کار خود در این مسابقات پایان داد تا نتیجه‌ای دور از انتظار در کارنامه کاراته ایران ثبت شود.

رقابت ۳۰ تیم ساحلی آسیا برای جایزه ۷۵۰۰ دلاری

۳۰ تیم والیبال ساحلی از ۲۳ آبان با شروع قهرمانی مردان آسیا در بندرعباس برای جایزه ۷۵۰۰ دلاری با هم رقابت می‌کنند. در این دوره ۳۰ تیم از ۱۱ کشور حضور دارند که بعد از ۵۸ مسابقه در ۴ روز تیم‌های برتر مشخص می‌شوند. ایران با ۴ تیم، استرالیا، چین، ژاپن، قزاقستان، عمان، قطر و تایلند هر کدام با ۳ تیم در این مسابقات شرکت کرده‌اند. کشورهای هنگ‌کنگ و اندونزی نیز با دو تیم و هند با یک تیم در این رقابت‌ها حضور دارند. طبق برنامه کنفدراسیون والیبال آسیا، دور مقدماتی رقابت‌ها ۲۳ آبان در دوزمین بندرعباس به مدت ۳ روز برگزار می‌شود. رقابت‌های مرحله یک‌هشتم و یک چهارم نهایی ۲۶ آبان انجام می‌شود و فردای آن دیدارهای نیمه‌نهایی و فینال خواهد بود.

اختلاف نظر زاوی و گتوزو در مورد نتیجه بازی

زاوی، سرمربی بارسلونا، معتقد بود تیمش شایسته برد مقابل والنسیا بوده هر چند تحت تأثیر حذف از لیگ قهرمانان به مصاف والنسیا رفته است. اما جنارو گتوزو سرمربی والنسیا نظری مخالف او دارد. زاوی بعد از برد یک بر صفر تیمش در زمین والنسیا گفت: «این پیروزی بسیار مهمی بود. تقریباً در لحظات پایانی برنده شدیم. دست از باوری که داشتیم، کشیدیم. عصبی بودیم چون حذف از لیگ قهرمانان روی ما تأثیر گذاشته بود. شرایط در نیمه دوم دشوارتر شد. تصمیم‌گیری بازیکنان بد بود و همه این اتفاقات نتیجه عصبی بودن ما بود.» سرمربی بارسا با تمجید از عملکرد بازیکنانش گفت: «ما از والنسیا بهتر بازی کردیم و شایسته پیروزی بودیم. بازی بسیار خوبی بود. ما نتوانستیم فوق‌العاده ظاهر شویم اما سه امتیاز حساسی را به دست آوردیم. این بازی بسیار پرفشار بود و والنسیا تیمی هجومی و قدرتمند به حساب می‌آید، اما امروز دفاعی‌تر از همیشه ظاهر شد.» او با ابراز خوشحالی از برد در این بازی اضافه کرد: «این نتیجه برای تیم بسیار مهم بود. ما شایسته بودیم، تلاش کردیم، کار کردیم و پیاداش مهمی (اِبِراهِی) برای این تلاش دریافت کردیم. ما به‌دنبال ایجاد فشار روی رئال مادرید هستیم.» با این حال گتوزو سرمربی والنسیا تیمش را مستحق شکست برابر بارسلونا نمی‌داند: «من برای نظر زاوی احترام قائل هستم، اما نظر او را تأیید نمی‌کنم. به نظرم بارسلونا شایسته پیروزی در این بازی نبود و پیروزی این تیم عادلانه نبود.»



کلیپ جنجالی IOC در درس‌ساز شد

ویدیوی کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) درباره سیر تکاملی ورزش ژیمناستیک جنجالی تازه به راه انداخته است. سازندگان این کلیپ در کمیته بین‌المللی المپیک به طور کامل ورزشکاران روسیه و سیاه‌پوست بویزه ژیمناستیک‌کار برجسته آمریکایی یعنی سیمونا بیلز به‌عنوان قهرمان ۴ دوره المپیک را نادیده گرفتند. این ویدیو شامل بخش‌هایی از عملکرد برترین ورزشکاران ژیمناستیک در طول سالیان گذشته است. در این ویدیو هیچ اثری از اولگا کولبرت (قهرمان ۴ دوره المپیک از شوروی سابق)، سیمونا بیلز و لاریسا لاتینیا (دارنده ۹ مدال طلای المپیک) نیست. در واقع سازندگان ویدیو در اقدامی هدفمند برترین ورزشکاران ژیمناستیک جهان از روسیه و سیاه‌پوستان را نادیده گرفتند.

سوزو